PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19.12.2023 № 918
Великий Новгород

О внесении изменений в решения Думы Новгородского муниципального района об утверждении ставок арендной платы на 2023 и 2024 годы
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 №245-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в части закрепления понятий "социальное предпринимательство", "социальное предприятие", Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район,
Дума Новгородского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Новгородского муниципального района от 29.11.2023 №895 «Об утверждении ставок арендной платы за муниципальное имущество на 2024 год» (далее – решение), дополнив раздел 1. Ставки арендной платы за муниципальное имущество абзацем следующего содержания:
«7. При сдаче в аренду имущества организациям, осуществляющим деятельность в сфере торговли, применять понижающий коэффициент 0,5.».
2. Внести изменения в решение Думы Новгородского муниципального района от 20.12.2022 №807 «Об утверждении ставок арендной платы за муниципальное имущество на 2023 год», дополнив раздел 1. Ставки арендной платы за муниципальное имущество абзацем следующего содержания:

«7. При сдаче в аренду имущества организациям, осуществляющим деятельность в сфере торговли, применять понижающий коэффициент 0,5.».

3.
Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и на официальной сайте   Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Пункт 2 настоящего решения распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

	Глава
муниципального района

	Председатель Думы

муниципального района

	                                   А.А. Дементьев
	                                   Д.Н. Гаврилов